
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 21

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SERVIZI DEMOGRAFICI

N. 1 DEL 08-01-2019

OGGETTO: Impegno spesa per rilegatura registri Stato Civile Anno 2018 e registro
atti nascita anno 1952.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

   Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
   Visto l’art. 53  dello Statuto del Comune;
   Visti gli artt. 3 e 13 e segg. Del D.Lgs. 3-2-1993, n. 29;
   Visto l’art. 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
   VISTO il decreto del Sindaco n. 48 del 15-06-2018 con il quale il Dr. Antonio PREITE è
stato nominato Responsabile del Settore I;
   Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
   Dato atto che necessita rilegare i registri dello stato civile anno 2018 ed il registro atti
nascita anno 1952;
   VISTO l’art. 36 comma 2 lett. A) del DLgs 50/2016 che dispone: “fermo restando quanto
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilita' di ricorrere alle procedure ordinarie, le
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalita':
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”
   RITENUTO di dovere dare corso alla procedura per l’affidamento diretto in economia ad
operatore di fiducia di questa Amministrazione, nel rispetto della vigente disciplina del
Codice dei contratti e delle disposizioni attuative contenute nel relativo Regolamento del
codice dei contratti, visto anche l’importo esiguo dell’affidamento;
   VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 che prevede “Le  amministrazioni  statali
centrali  e   periferiche,  (…) per gli acquisti di beni e servizi di  importo  pari  o superiore a
1.000  euro  e  al  di  sotto  della  soglia  di  rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico  della pubblica amministrazione  di  cui  all'articolo  328,  comma  1,  del
regolamento di cui al  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  5 ottobre 2010, n. 207”
   DATO ATTO che l’acquisto è al di sotto dei 1.000 euro ed è quindi possibile procedere
senza ricorrere al mercato elettronico;
   VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;
   Considerato che è necessario rilegare i registri dello stato civile anno 2018 ed il registro atti

nascita anno 1952;



   Visto il preventivo di spesa, ammontante ad € 180,56 IVA compresa, rimesso in data

13-01-2018

dalla legatoria “La Reate” di Rieti;

   Acquisito il CIG n. Z5426988E9

D E T E R M I N A

1 – Di approvare il suddetto preventivo di spesa.
2 – Di impegnare la somma di € 180,56 IVA compresa sul capitolo 272/4 del bilancio
C.E.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO Gianfranco Lopez F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 08-01-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 09-01-2019 REG. 65

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 ANTONIO PREITE


